<sup>83</sup> Matth. xiii, 52; xxv, 27; Luc. xix, 13. <sup>84</sup> II Petr. iii, 5.

## VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

- (11) Sic mss. S. Germ. et Carm. præter Lamb. Editi, in te. Fellus tamen sic: *quæ ante patrata sunt mala a domo tua.*  
 (12) Ita mss. Angl. apud Fellum: *cujus tamen editio exhibet, contritus.*  
 (13) Mss. S. Germ. et Lamb. *confortavit.*  
 (14) Mss. Vict. et Germ. *obtingit.* Fellus autem omittit, *ei.*  
 (15) Lamb. *juste.* Carm. *optimum.*  
 (16) Sic Lamb. sic et Fellus. *Al non.*  
 (17) *An scribentur in?*  
 (18) Carm. ms. *et ego.*  
 (19) Lamb. *gloriosas. quas, pro gloriose... quæ.* Fellus autem omittit *et mirifice*, quod varia ipsi videatur lectio.  
 (20) Quinque hæc verba, *circumdedit... fortissimo*, desunt in Lamb.  
 (21) Ita mss. Vict., Carm., Bodd. et Lamb. Ita et Fellus Editi, *plena.*  
 (22) Mss. codd. Vict., Carm. Lamb. et vet., *impressi, repromisit... si servaverint.* Fellus secuti, hanc retinimus lectionem. *Al. repromisit, cum... gaudio servaverint.*  
 (23) Sic Lamb. Sic et Fellus. Editi, *istis*  
 (24) Lamb. *in humerum.*  
 (25) Quilini forte legendum cum cl. Cotelerio, *Cumis?* Infra enim vis. iv, cap. 1. *Proficiscetur in illa via Campana.*  
 (26) Ms. S. Germ. *videram ambulans.*  
 (27) Lamb. *eduxit.* Sic et Fellus.  
 (28) Hæc omnia, *Cumque venissem... et honorificare* restitimus ex ms. Carm. Sic et Fellus. Et recte quidem, ut videtur. *Mox namque subdit: Et cum surrexissem ab oratione.* *Al. vero, anno primo: et honorificavi.*  
 (29) Mss. Carm. et Lamb. *audivi.*  
 (30) Lamb. *Ut eum autem.*  
 (31) Mss. S. Germ., Carm., et Lamb. *sedens.*  
 (32) Clemens Alex. *Στραμ.* lib. vi, cap. 15, pag. 806, huc respiciens, hæc habet: *Τούτο δὲ μετεγράψατο πρὸς γράμμα, φησὶ, μὴ εὐφροσίων τὰς συλλαβὰς τελέσαι.* Id est: *Eum autem inquit se transcripsisse ad litteram, cum non inveniret quomodo syllabas perficeret.* Ubi notat Cl. Potterus, hoc modo cum marmora et nummos, tum etiam libros vetustissimos scriptos conspici, perpetua scilicet litterarum serie, nulla vocum distinctione facta. Jamque idem monuerat Fellus ad hunc locum.

## CAPUT II.

Post quindecim autem dies cum jejunassem, multumque rogassem Dominum, revelata est mihi scientia scripturæ. Erat autem scriptura hæc: Semen tuum, Herma, deliquit in Dominum, et prodiderunt parentes suos in nequitia magna. Et audierunt proditores parentum, et prodentes (33) profecerunt. Sed etiam nunc adjecerunt peccatis (34) suis libidines, et commaculationes nequitiae, et sic impleverunt iniquitates suas. Sed impropria verba hæc illis tuis omnibus, et conjugii tuæ quæ futura est soror tua (35). Et ipsa enim (36) compescat linguam suam, in qua malignatur: et (37) auditis verbis his, continebit se, et consequetur (38) misericordiam. Erudietur enim, postquam impropriaveris illi (39) hæc verba, quæ mandavit ille (40) Dominator, ut tibi revelentur. Tunc remittentur illis peccata quæ (41) jampridem peccaverunt, et omnibus sanctis qui peccaverunt usque in hodiernum diem, si ex toto corde suo egerint penitentiam, et abstulerint a cordibus suis dubitationes. Juravit enim Dominator ille per gloriam suam super electos suos, præfinita ista die, etiam nunc si peccaverit aliquis, non habiturum illum (42) salutem. Penitentiae enim justorum habent fines. Impleti sunt dies penitentiae omnibus sanctis: gentibus autem penitentia usque in novissimo die. Dices ergo eis qui præsumunt Ecclesiae, ut dirigant vias suas in justitia; ut recipiant in pleno repromissionem cum multa gloria. Permanete ergo qui operamini justitiam, et sic facite, ut sit (43) transitus vester cum sanctis angelis. Felices vos, quicumque sustinetis pressuram supervenientem magnam, et quicumque non negaverit vitam suam. Juravit enim Dominus per Filium suum: Qui denegaverit Filium et se, spondentes se vitam illius, et ipsi denegaturi sunt illum (44) in adventibus diebus. Ii autem, qui nunquam denegaverint, ob nimiam (45) misericordiam propitius factus est illis.